
Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

 

 
 COPIA  

 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

D I R I G E N Z I A L E 
 
 
 
 

NR.  558 del 17/07/2015  del Registro Generale 
 

Nr. 291 del 17/07/2015     del Registro Settoriale 

 

 

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali 
 

Servizio Supporto Giunta e Consiglio 
 
 

 

Oggetto: 

 

 
COMMEMORAZIONE DI GIACOMO BRODOLINI 18 LUGLIO 2015.  IMPEGNO DI 
SPESA. CIG. N. ZF1156F161 
 

 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 291  del 17/07/2015 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI 

 
 
 Visto che il giorno 18 luglio 2015 si svolgerà presso il Civico Cimitero la cerimonia 
di commemorazione di Giacomo Brodolini, nato a Recanati il 19 luglio 1920 e scomparso 
l'11 luglio 1969 a Zurigo, che fu Ministro del Lavoro, "padre" dello Statuto dei Lavoratori e 
promotore di grandi riforme; 
  
 Che, per tale occasione, l'Amministrazione Comunale intende rendergli omaggio 
deponendo sulla tomba un mazzo di fiori; 
 

Ricordato che il D. L. 7.05.2012, n. 52, convertito in legge 6.07.2012 n. 94, ha 
modificato il comma 450 dell’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296, estendendo a tutte le 
Amministrazioni Pubbliche centrali e periferiche l’obbligo di fare ricorso al mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione gestito dalla Consip Spa per conto del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze per tutti gli acquisti di beni e servizi sotto soglia 
presenti nel catalogo; 
  

Verificato che nel catalogo del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
non è presente il prodotto fiori; 
 
 Atteso che per le motivazioni espresse ci si è rivolti alla Ditta Girasole Blu di 
Recanati, la quale ha proposto il prezzo di € 50,00 comprensivi di IVA;  
  
 Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di fiori mediante cottimo fiduciario diretto, ai 
sensi dell’art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/2006 ed ai sensi del 
regolamento comunale per l'acquisto dei beni e dei servizi in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 26.10.2009, alla Ditta Girasole Blu, per un 
importo complessivo di € 50,00 comprensivi di IVA; 
 
 Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova capienza nel 
capitolo 1010103025 del bilancio del corrente anno;  
 
 Dato atto che alla fornitura in oggetto è stato attribuito il numero CIG: ZF1156F161; 
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale del 02.04.2015 n. 74 con cui è 
stato assegnato il piano esecutivo di gestione 2015; 
 
 Considerata la previsione di cui all'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1)  Affidare la fornitura di fiori da deporre sulla tomba di Giacomo Brodolini, durante la 
cerimonia di commemorazione che si svolgerà il giorno 18.07.2015, mediante cottimo 
fiduciario diretto, ai sensi dell’art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 163/2006 ed 
ai sensi del regolamento comunale per l'acquisto dei beni e dei servizi in economia 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 54 del 26.10.2009, alla Ditta 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 291  del 17/07/2015 

Girasole Blu di Recanati, per un importo complessivo di € 50,00 comprensivi di IVA. 
 
2) Imputare la somma di € 50,00, IVA compresa, al Cap. 1010102007, Impegno n. 
1410/15  
del Bilancio 2015. 
 
3) Trasmettere copia della presente determinazione all'Area Segreteria Generale e 
all'Area Gestione Risorse. 
 
 
 

     IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AL 
CITTADINO E AFFARI GENERALI 

    F.to  Dott. Foglia Giorgio 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 291  del 17/07/2015 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4 – D.Lgs n. 267 del 18.08.2000) 

 
 

In ordine alla regolarità contabile, il sottoscritto esprime: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI    
F.to  Dott.ssa BARBIERI ANGELA 

 
Lì, 17/07/2015 
 
 



Città di Recanati 
(Provincia di Macerata) 

__________________________________ 
 

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 291  del 17/07/2015 

 
__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Recanati 21/08/2015 Reg. n.   
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia del presente atto viene pubblicata 
all'Albo Pretorio del Comune in data 21/08/2015 e vi rimarrà affissa per quindici giorni 
consecutivi. 
 

 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
 

__________________________________________________________________________ 
 
  
 
   
Recanati, 21/08/2015   
 
 
 
Per esecuzione agli Uffici:  
 Servizio Supporto Giunta e Consiglio, Sindaco, Area gestione risorse  
 
 
 
 
Recanati lì,  21/08/2015 
 


